
A06 社会
2023年9月7日 星期四 责编/林威 美编/建隆 校对/王魁

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

声 明 公 告

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

2023 年 9 月 7 日
分 类 广 告

0591-87811583☎ 拍卖公告
受福建省海峡置业有限公司委托，我司定

于 2023年 10月 17日（星期二）上午 10时 30分
在莆田市公共资源交易中心三层拍卖大厅公
开举行拍卖会,有关事项公告如下：

一、拍卖标的：莆田市城厢区龙桥街道溪
南支路1666号绶溪琴岛24号楼房地产。保证
金人民币：壹佰肆拾伍万元整；

二、报名资质条件及拍卖文件可登录莆田
市公共资源交易中心官网查看下载。
看样时间：2023年 10月 13日至 16日（上班时
间内）预约看样；看样地点：标的所在地；
拍卖咨询联系人及电话：许女士13706058960、

陈女士18350735055；
注册、报名技术咨询电话：2221219
福建省正晋项目管理有限公司 2023年9月7日

九龙江西溪（高新片）流域水环境综合整治工程项目环评报告书征求意见稿公示
一、报告书征求意见稿全文及公众意见表查阅方式：(1)环境影响报告书征求意见稿全文及公众意见表
查阅网络链接：https://pan.baidu.com/s/17-DN7eKegrt54YzOxb0dAA?pwd=3jek 提取码:3jek；(2)如
需查阅环评报告书纸质本，请在公示期内，与代建单位漳州市圆山市政建设有限公司联系（联系人：
江工，18250232966），欢迎社会公众来电查询。二、征求意见的公众范围：漳州市高新区靖圆片区、九
湖镇、颜厝镇和关注本项目的社会团体及个人。三、公众提出意见的方式和途径：公众可以通过向本
公示指定联系人发送信函、传真、电子邮件等方式，在规定时间内提交公众意见调查表（电子邮箱：
249202825@qq.com）。四、公众提出意见的起止时间：公众提出意见的截止时间为自即日起十个工作日。

福建省福州盐业有限责任公司
盐产品装卸业务招标公告

福建省福州盐业有限责任公司因福州
(闽侯)省级食盐储备库盐产品装卸服务项
目需要，面向社会公开招标，有意向者请登
录 福 建 省 盐 业 集 团 有 限 责 任 公 司 网 站
http//www.fjsalt.com 下载招标文件，并按下
述联系方式报名。
报名时间:2023年9月7日-9月13日17:00时止
联系地址:福州市仓山区下渡街道临江新天地
美墩苑 3号综合楼 4层，福建省福州盐业有限
责任公司
联 系 人:李群(13609553026)

拍卖公告
受委托，我司定于2023年09月18日（星期

一）15:30时在平潭台创园6号楼8层麒麟资产
公司会议室举行拍卖会，公开拍卖以下标的：

位于岚璟苑、流金华府、潭中佳苑、紫玉佳
园、山海佳苑、吉馨及城关部分商业店面五年
期租赁使用权（详细资料请与我司联系获取）

有意竞买者请与我司联系，办理看样、报
名、缴纳保证金和办理竞买登记等手续。

报名截止时间：2023年09月17日18点整
看样时间：即日起至2023年09月17日
看样地点：标的物所在地；联系地址：平潭

县 潭 城 南 路 钱 运 通 拍 卖 行 ；联系电话：
18567906785施先生、0591-24213999李女士

平潭综合实验区钱运通拍卖有限责任公司
2023年09月07日

声 明 公 告

●公告●声明等信息登报电话
0591-87811583、87827957

声 明 公 告

福州市鼓楼区明轩尚品酒商行遗失
公章一枚，编号：35010210032901，
法人吴双明私章一枚，声明作废。

涉虚假宣传 莆田两男子被罚

5日上午 9时，福州一酒
店中也举办了一场打着“抖
音”旗号的招商会议，记者从
相关人员处获得进场资格。

当天上午，会议开始后，
一名自称是“抖音本地生活”
服务商的男子上台演讲。在
演讲的最后 15分钟，该男子
话锋一转，开始介绍如何加
入其公司成为联营商，以及
可以获得怎样的利润。

值得注意的是，记者发
现，该公司的联营商招募合
作政策与赵女士加盟的“支
付宝城市服务商”政策十分
相似。同样也是分为市级、
区县级两种，保证金分成 7.8
万元与 4.8 万元两档。男子
强调之所以交的是“保证
金”，就是为了可以退还。

记者申请报名成为该公
司的联营商后，一名工作人

员介绍公司业务称，“字节跳
动”中有一家专门负责本地
生活板块的公司名为成都光
合信号科技有限公司，而自
己的苏州千为朗文化传媒有
限公司与成都光合签订了一
份合作协议，负责各地的“抖
音本地生活”业务推广。

记者观察发现，现场已
有几人签约。

那么，这个合作服务商是

真的吗？记者咨询了抖音生活
服务相关负责人，其表示，该公
司并非抖音生活服务的服务
商，相关合同系伪造，建议受骗
商家报警处理，抖音生活服务
也将采取法律措施维权。

国家企业信用信息公示
系统显示，“苏州千为朗文化
传媒有限公司”在8月18日就
因“登记的住所或者经营场所
无法联系”被列入经营异常。

交3万保证金，就能成“支付宝”代理商？
福州一女子称，参加招商会后签约，却发现腾海公司非支付宝合作服务商，要求退款

遭拒；律师表示，该公司涉欺诈，加盟商有权请求撤销合同
近日，市民赵女士向智慧海都平台报料称，自己接到“支付宝”工作人员电话，应邀参加了一场“中小企业数字化转型升级”招商会，会议中

江苏腾海信息科技有限公司（以下简称：腾海公司）工作人员不断强调支付宝概念，诱导她签署加盟合同并缴纳了3万元保证金。事后，她发
现该公司非支付宝合作服务商，希望终止合同并退还保证金，但被拒绝。腾海公司工作人员表示，合同中没有约定公司与“支付宝”有关联。

记者核实发现，腾海公司曾为支付宝服务商，但因违反服务商管理规范，已失去推广该业务的资格。
5日上午，记者又暗访了一个打着“抖音”旗号的招商会，所提供的加盟方案如出一辙。对此，抖音生活服务相关负责人核实后表示，该公

司并非抖音生活服务的服务商，建议受骗商家报警处理。

“7月 17日，我接到一名
自称是支付宝工作人员的电
话，请我参加‘中小企业数字
化转型升级’招商会，说参加
就赠送一部收音机。”近日，
赵女士告诉记者，她在福州
开了家水族店，同时也拥有
一家淘宝小店，就报名参加。

赵女士说，7月 20日，她
如约参会，过程中不允许拍

照、录音。会议前半程，一名
讲师一直在讲成功人士的故
事，大约一个半小时后，台上
的讲师开始不断以“高收入”
的名义，向在场人员推销加入

“支付宝城市服务商”，声称
只要交3万元保证金，就能在
福州做一个区级的代理。

所谓“城市服务商”是做
什么的呢？“就是去线下推广

支付宝的收款设备，每推广一
台可获得300元补贴，还有商
家流水的返点。”赵女士告诉
记者，招商项目分两类，一种
是交保证金 6万元的城市服
务商，一种是交保证金3万元
的区县服务商，且推广100台
后还可以退还保证金。在现
场工作人员的不断沟通下，
赵女士缴纳了3万元保证金。

“但是后来我推广了几
台设备后发现，商铺收的钱
没有当下就进入支付宝账号，
而是进入了第三方公司。”赵
女士说，其致电支付宝后得
知，这家腾海公司并非支付宝
合作服务商。赵女士认为该
公司所提供的服务与承诺不
符，要求终止合同并退还保
证金，被腾海公司拒绝。

近日，记者拨打蚂蚁集
团客服热线核实，蚂蚁客服
人员表示，支付宝服务商平
台是一个开放平台，任何想
要使用支付宝产品能力服务
其他商户的公司都可以入
驻，成为支付宝的服务商。
客服表示，经查询发现，上
述公司因违反服务商管理规

范，已被处罚，不能再推广
支付宝的开放产品。

随 后 ，记 者 联 系 上 了
腾海公司与赵女士签合同
的联系人，对方表示，合同
中没有约定公司与“支付
宝”有关联，同时公司也有
依约履行合同，所以无法
退款。

记者查询到，8 月 25 日
支付宝官网就发布过一则
关于打击冒用支付宝品牌
名 义 进 行 虚 假 宣 传 的 声
明。声明提及所谓“官方代
理”“区域合伙人”“收取代
理费”等业务模式存在风
险，如发现有主体冒用支付
宝官方名义，以“招募”“代

理”“代运营”等理由，召开
线下会议，诱导商家报名，
以“代理费”“培训费”“入
会费”“合作费”等任何名
义向商家收取费用的情形，
切勿轻信，可以拨打支付宝
商家专线 4007585858，也可
收集证据向辖区市场监管
部门或公安机关举报。

针对此事，福建天
衡联合（福州）律师事务
所黄志光律师表示，腾
海公司与千为朗公司以

“大厂”服务商的名义对
外进行宣传，故意隐瞒
真实情况，使加盟者陷
入错误的认识，误以为
两家公司与互联网“大

厂”之间存在关联而签
订案涉合同，涉嫌欺诈，
同时对加盟商也构成了
重大误解。根据《民法
典》第一百四十七条、第
一百四十八条之规定，
加盟商有权请求法院予
以撤销案涉合同，要求
退还相关款项。

市民：“支付宝”工作人员邀请参加招商会

律师：
相关公司涉欺诈

加盟商有权请求撤销合同

记者暗访：“抖音外卖”招商会套路如出一辙

蚂蚁客服：该公司违反服务商管理规范，不能再推广相关产品

N海都记者
梁展豪 文/图

赵女士签署的合同协议

海都讯（记者 刘文辉
通讯员 杨胜兰） 9月5日
晚8时50分左右，一名女学
生在福州福湾财贸服装城站
附近被大雨困住，康驰新巴
士18路驾驶员吴卫国师傅
为她打电话给家人、雨中

送伞、让她先到车上躲雨。
据了解，当晚，吴卫国

行车途中看到雨越来越大，
就跟乘客说明安排车辆停
在地势较高处后，请乘客尽
快下车以便能够安全撤离。

“这个女同学上车找我

帮忙，才知道她伞坏了，手机
还没电了。”吴卫国便让她在
车上躲雨，并为其联系家人，
等到积水渐渐褪去，女学生
才下车让家人接走。“暴雨来
袭，让人猝不及防，这时候更
应该互相帮助。”吴卫国说。

榕城车长暴雨中送温暖

海都讯（记者 梁展豪）
近日，福建省市场监管局公
布 2023民生领域案件查办

“铁拳”行动典型案例（第
五批）。

2022 年 4 月 29 日，莆

田市市场监管局对林某某
涉嫌组织虚假交易进行虚
假宣传及销售侵犯注册商

标“耐克钩形”专用权鞋的
违法行为予以立案调查。
经查，当事人委托他人购
买其经营的网店销售的侵
犯注册商标“耐克钩形”专
用权的鞋子，并通过寄递
包有小礼物代替实物的包
裹，让他人作出好评等流
程完成交易，交易结束后
返 还 费 用 并 支 付 佣 金 。

2023年 1月 6日，莆田市市
场监管局对林某某罚款
23.87万元。

2022 年 8 月 9 日，莆田
市市场监管局对陈某涉嫌
组织虚假交易虚假宣传的
违法行为予以立案调查。
经查，当事人在运营网店
期间，委托客户购买其商
品，客户下单付款后，通过

寄递包有小礼品代替实物
的邮寄包裹，并让客户作
出评价等流程完成交易。
交易完成后，返还客户商
品金额并支付佣金，以此
构成一个完整的虚假交易
流程。

2023 年 1 月 6 日，莆田
市市场监管局对陈某罚
款 20万元。


